
Terapijos dovana
Autorius Irvinas Yalomas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_29_abstrakt-Terapijos_dovana-Irv.mp3

Santrauka:

Irvino Yalomo knyga „The Gift of Therapy: An Open Letter to New Generation of Terapeuts and their Pacients" – tai
knyga, kurioje pateikiami patarimai ir patarimai terapeutams ir jų pacientams. Yalomas, žinomas psichiatras ir
psichoterapeutas, parašė šią knygą, kad padėtų tiems, kurie dirba psichoterapijos srityje, geriau suprasti terapijos
procesą ir padėti savo pacientams išnaudoti visas terapijos seansų galimybes. Jis taip pat pataria tiems, kurie svarsto
apie terapiją, taip pat tiems, kurie jau gydomi. Yalom pradeda aptarti terapeuto ir paciento santykių svarbą. Jis
pabrėžia, kad tarp judviejų reikia pasitikėti savimi ir kaip šie santykiai gali būti sėkmingos terapijos pagrindas. Jis taip
pat aptaria terapeuto gebėjimo klausytis ir būti atviram paciento jausmams ir išgyvenimams svarbą. Jis taip pat
pabrėžia terapeuto gebėjimo būti nuoširdžiam ir tiesioginiam pacientui, o prireikus pasirengus konfrontuoti su
pacientu, svarbą. Tada Yalom toliau aptaria įvairius metodus ir metodus, kurie gali būti naudojami terapijoje. Jis
aptaria psichodinaminės terapijos, kognityvinės-elgesio terapijos ir tarpasmeninės terapijos taikymą. Jis taip pat
aptaria grupinės terapijos naudojimą ir tai, kaip ji gali būti naudinga tiek terapeutui, tiek pacientui. Jis taip pat
aptaria, kaip vartoti vaistus ir kaip jie gali padėti pacientui gydyti. Tada Yalom toliau aptarinėja savęs priežiūros
svarbą tiek terapeutui, tiek pacientui. Jis pabrėžia, kad terapeutas turi pasirūpinti savimi tiek fiziškai, tiek emociškai,
kad galėtų suteikti savo pacientams geriausią priežiūrą. Jis taip pat aptaria, kaip svarbu, kad pacientas prisiimtų
atsakomybę už savo gijimą ir kaip tai gali būti naudinga tiek terapeutui, tiek pacientui. Galiausiai Yalom aptaria
terapeuto gebėjimo būti kūrybiškam ir mąstyti už langelio svarbą. Jis pabrėžia, kad terapeutas turi gebėti galvoti apie
naujus ir novatoriškus būdus, kaip padėti savo pacientams, ir būti pasirengęs rizikuoti, kad padėtų savo pacientams.
Jis taip pat aptaria terapeuto gebėjimo būti lanksčiam ir pasirengusiam pritaikyti savo požiūrį į paciento poreikius
svarbą. Terapijos dovana yra neįkainojamas šaltinis tiek terapeutams, tiek jų pacientams. Yalom suteikia daug žinių ir
patarimų, kurie gali padėti tiek terapeutui, tiek pacientui maksimaliai išnaudoti terapijos seansus. Jis taip pat pateikia
supratimą apie terapeuto ir paciento santykių svarbą ir kaip tai gali būti sėkmingos terapijos pagrindas. Jis taip pat
pataria apie įvairius metodus ir metodus, kurie gali būti naudojami terapijoje, taip pat apie tai, kaip svarbu rūpintis
savimi tiek terapeutui, tiek pacientui. Galiausiai jis pabrėžia, kad terapeutas turi būti kūrybingas ir mąstyti už langelio
ribų, kad galėtų padėti savo pacientams.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Terapiniai santykiai yra svarbiausias sėkmingos terapijos veiksnys: terapiniai santykiai yra
sėkmingos terapijos pagrindas, nes būtent ryšys tarp terapeuto ir paciento leidžia pacientui jaustis
pakankamai saugiai ir patogiai, kad galėtų ištirti savo problemas.

Terapiniai santykiai yra sėkmingos terapijos pagrindas. Būtent ryšys tarp terapeuto ir paciento leidžia pacientui
jaustis pakankamai saugiai ir patogiai, kad galėtų ištirti savo problemas. Šie santykiai grindžiami pasitikėjimu,
pagarba ir supratimu, todėl labai svarbu, kad pacientas jaustų, jog jo terapeutas tikrai domisi jo gerove. Terapeutas
turi sugebėti sukurti priėmimo ir nesmerkimo aplinką ir suteikti pacientui reikiamą paramą ir patarimus, kad padėtų
jam išspręsti iškilusias problemas. Terapiniai santykiai yra dvipusė gatvė, todėl svarbu, kad pacientas būtų atviras ir
sąžiningas su savo terapeutu. Terapeutas taip pat turi būti pasirengęs išklausyti ir suprasti paciento poreikius bei
jausmus, sugebėti suteikti reikiamą paramą ir patarimus. Terapeutas taip pat turi sugebėti suteikti pacientui
reikiamas priemones ir metodus, kad padėtų jiems išspręsti problemas. Terapiniai santykiai yra svarbiausias
sėkmingos terapijos veiksnys, nes būtent ryšys tarp terapeuto ir paciento leidžia pacientui jaustis pakankamai
saugiai ir patogiai, kad galėtų ištirti savo problemas. Be šių santykių pacientas gali nesugebėti atsiverti ir aptarti savo
problemų, o terapija gali būti nesėkminga. Todėl labai svarbu, kad terapeutas sukurtų saugią ir palaikančią aplinką,
kad pacientas galėtų ištirti savo problemas ir jas spręsti.

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_29_abstrakt-Terapijos_dovana-Irv.mp3


#2.     Terapeutas turi būti tikras ir autentiškas: terapeutas turi būti tikras ir autentiškas bendraudamas
su pacientu, nes tai padės sukurti pasitikėjimą grįstus santykius ir leis pacientui jaustis saugiai ir
saugiai.

Terapeutas turi būti tikras ir autentiškas bendraudamas su pacientu. Tai reiškia, kad terapeutas turi būti nuoširdus ir
atviras apie savo jausmus ir išgyvenimus bei nebijoti jais pasidalinti su pacientu. Terapeutas taip pat turėtų būti
atviras išgirsti paciento jausmus ir išgyvenimus ir būti pasirengęs klausytis be sprendimo. Tai padės sukurti
pasitikėjimo kupinus santykius tarp terapeuto ir paciento, leis pacientui jaustis saugiai ir užtikrintai terapinėje
aplinkoje. Terapeutas taip pat turėtų būti užjaučiantis ir supratingas bei gebėti įsijausti į paciento sunkumus. Tai
padės pacientui jaustis išklausytam ir supratam, sukurs ryšio tarp terapeuto ir paciento jausmą. Terapeutas taip pat
turėtų būti nesmerkiantis ir turėti galimybę priimti paciento jausmus ir išgyvenimus be sprendimo ar kritikos.
Terapeutas taip pat turėtų gerbti paciento ribas ir neturėtų versti paciento dalytis daugiau, nei jam patogu.
Terapeutas taip pat turėtų būti kantrus ir neskubinti paciento siekti pažangos. Tai padės pacientui jaustis saugiai ir
užtikrintai terapinėje aplinkoje bei leis progresuoti savo tempu.

#3.     Terapeutas turėtų žinoti apie savo šališkumą: terapeutas turėtų žinoti apie savo šališkumą ir tai,
kaip jie gali paveikti terapinius santykius, nes tai gali lemti veiksmingesnę ir sėkmingesnę terapiją.

Terapeutas turėtų žinoti apie savo šališkumą ir tai, kaip jie gali paveikti terapinius santykius. Tai svarbi terapinio
proceso dalis, nes ji gali padėti terapeutui geriau suprasti kliento perspektyvą ir suteikti veiksmingesnį gydymą. Taip
pat svarbu pripažinti, kad šališkumas gali būti ir sąmoningas, ir nesąmoningas, ir kad jie gali būti pagrįsti įvairiais
veiksniais, tokiais kaip lytis, rasė, kultūra ir religija. Žinodamas apie savo šališkumą, terapeutas gali labiau atsižvelgti
į tai, kaip jie bendrauja su klientu, ir užtikrinti, kad jų pačių šališkumas netrukdytų terapiniam procesui. Taip pat
svarbu, kad terapeutas žinotų, kaip jų pačių šališkumas gali turėti įtakos jų terapiniam požiūriui. Pavyzdžiui, jei
terapeutas yra nusiteikęs prieš tam tikrą terapijos tipą, jis gali būti mažiau linkęs jį naudoti su savo klientais.
Panašiai, jei terapeutas yra linkęs į tam tikrą terapijos tipą, jis gali būti labiau linkęs jį naudoti su savo klientais.
Žinodamas apie savo šališkumą, terapeutas gali užtikrinti, kad jie savo klientams teikia geriausią įmanomą gydymą.
Galiausiai svarbu, kad terapeutas žinotų, kaip jų pačių šališkumas gali turėti įtakos terapiniams santykiams. Jei
terapeutas nežino apie savo šališkumą, jis gali daryti prielaidas apie klientą ar jo situaciją, kurios nėra tikslios. Tai
gali sukelti nesusipratimų ir nepasitikėjimo tarp terapeuto ir kliento, o tai galiausiai gali lemti mažiau sėkmingą
gydymą.

#4.     Terapeutas turėtų būti atviras mokytis iš paciento: terapeutas turėtų būti atviras mokytis iš
paciento, nes tai gali padėti sukurti prasmingesnius ir veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turi būti atviras mokytis iš paciento. Tai reiškia, kad reikia įsiklausyti į pacientų patirtį, jausmus ir
perspektyvas ir į juos žiūrėti rimtai. Tai taip pat reiškia norą atsižvelgti į pacientų idėjas ir pasiūlymus bei įtraukti juos
į gydymo procesą. Taip elgdamasis terapeutas gali sukurti prasmingesnius ir efektyvesnius terapinius santykius,
pagrįstus abipuse pagarba ir supratimu. Terapeutas taip pat turėtų būti atviras mokytis iš paciento apie paciento
kultūrą, vertybes ir įsitikinimus. Tai gali padėti terapeutui geriau suprasti pacientų patirtį ir suteikti veiksmingesnį
gydymą. Tai taip pat gali padėti terapeutui sukurti įtraukesnę ir pagarbesnę terapinę aplinką, kuri labiau skatina
teigiamus pokyčius. Galiausiai, terapeutas turėtų būti atviras mokytis iš paciento apie paciento stiprybes ir išteklius.
Tai gali padėti terapeutui nustatyti ir remtis paciento turimais įgūdžiais ir gebėjimais bei sukurti daugiau galių
teikiančius terapinius santykius. Taip elgdamasis terapeutas gali padėti pacientui išsiugdyti didesnį savęs
veiksmingumo jausmą ir aktyviau įsitraukti į savo gijimo procesą.

#5.     Terapeutas turėtų žinoti savo apribojimus: terapeutas turėtų žinoti savo apribojimus ir būti
pasirengęs, jei reikia, nukreipti pacientą pas kitą terapeutą, nes tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas
gautų geriausią įmanomą priežiūrą.

Terapeutas turėtų suvokti savo apribojimus ir būti pasirengęs, jei reikia, nukreipti pacientą pas kitą terapeutą. Tai
svarbu, nes tai leidžia terapeutui atpažinti, kada jie nėra geriausias asmuo, teikiantis pacientui reikalingą priežiūrą.

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


Tai taip pat leidžia terapeutui užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą. Paciento nukreipimas pas
kitą terapeutą gali būti naudingas daugeliu atžvilgių. Tai gali suteikti pacientui prieigą prie kitokio požiūrio ir kitokio
požiūrio į gydymą. Tai taip pat gali suteikti pacientui prieigą prie terapeuto, kuris specializuojasi konkrečioje paciento
problemoje. Be to, jis gali suteikti pacientui prieigą prie terapeuto, kuris geriau atitinka jo individualius poreikius.
Galiausiai svarbu, kad terapeutas žinotų savo apribojimus ir prireikus būtų pasirengęs nukreipti pacientą pas kitą
terapeutą. Tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą ir kad jo poreikiai būtų
patenkinti veiksmingiausiu būdu.

#6.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento poreikius: terapeutas turėtų žinoti apie paciento poreikius
ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tuos poreikius, nes tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento poreikius ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tuos poreikius.
Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras suprasti individualias paciento aplinkybes ir būti pasirengęs pritaikyti
savo požiūrį, kad jis geriausiai atitiktų paciento poreikius. Tai gali apimti paciento kultūrinę kilmę, lytį, amžių ir kitus
veiksnius, kurie gali turėti įtakos jo gydymo patirčiai. Terapeutas taip pat turėtų žinoti paciento terapijos tikslus ir
lūkesčius bei būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad šie tikslai būtų pasiekti. Terapinio ryšio, pritaikyto paciento
poreikiams, sukūrimas gali padėti užtikrinti, kad pacientas terapinėje aplinkoje jaustųsi patogiai ir saugiai. Tai gali
padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes pacientas bus labiau linkęs atsiverti ir pasidalinti savo
mintimis bei jausmais. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento emocinę būseną ir būti pasirengęs koreguoti
savo požiūrį, kad pacientas nebūtų priblokštas ar suaktyvintas terapinio proceso. Žinodamas paciento poreikius ir
norėdamas koreguoti savo požiūrį į tuos poreikius, terapeutas gali sukurti efektyvesnį terapinį ryšį, pritaikytą prie
paciento individualių aplinkybių. Tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas terapinėje aplinkoje jaustųsi patogiai ir
saugiai, taip pat gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

#7.     Terapeutas turi būti atviras paciento atsiliepimams: terapeutas turi būti atviras paciento
atsiliepimams, nes tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą ir kad
terapiniai santykiai būtų veiksmingi.

Terapeutas turėtų būti atviras paciento atsiliepimams, nes tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią
įmanomą priežiūrą ir kad terapiniai santykiai būtų veiksmingi. Svarbu, kad terapeutas būtų imlus pacientų
atsiliepimams, nes tai gali suteikti vertingos informacijos apie tai, kaip pacientas reaguoja į gydymą ir kokias sritis
gali reikėti spręsti. Terapeutas taip pat turėtų būti pasirengęs aptarti bet kokius paciento susirūpinimą dėl gydymo ir
atlikti reikiamus pakeitimus, kad pacientas jaustųsi patogiai ir gydymas būtų veiksmingas. Terapeutas taip pat turėtų
būti atviras pacientų pasiūlymams, kaip patobulinti gydymą. Tai gali padėti užtikrinti, kad pacientas aktyviai
įsitrauktų į procesą ir kad terapija būtų pritaikyta jo individualiems poreikiams. Terapeutas taip pat turėtų būti
pasirengęs aptarti bet kokius terapijos pakeitimus, kuriuos pacientas gali norėti atlikti, ir dirbti su pacientu, kad rastų
geriausią įmanomą sprendimą. Galiausiai, terapeutas turėtų būti atviras pacientų idėjoms, kaip terapiją galima
pritaikyti prie jų individualių poreikių. Tai gali padėti užtikrinti, kad terapija būtų pritaikyta specifiniams paciento
poreikiams ir kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą. Terapeutas taip pat turėtų būti pasirengęs aptarti
bet kokius terapijos pakeitimus, kuriuos pacientas gali norėti atlikti, ir dirbti su pacientu, kad rastų geriausią
įmanomą sprendimą.

#8.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento kultūrinę kilmę: terapeutas turėtų žinoti apie paciento
kultūrinę kilmę ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų paciento poreikius, nes tai gali
padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento kultūrinę kilmę ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų paciento
poreikius. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į paciento kultūrines vertybes, įsitikinimus ir papročius bei suprasti, kaip
tai gali paveikti jo terapijos patirtį. Svarbu pripažinti, kad skirtingos kultūros gali turėti skirtingus terapijos lūkesčius ir
kad šie lūkesčiai gali skirtis nuo paties terapeuto. Pavyzdžiui, kai kurios kultūros gali labiau pabrėžti šeimos vaidmenį
terapijoje, o kitos gali būti labiau individualistinės. Žinodamas šiuos skirtumus, terapeutas gali sukurti veiksmingesnį

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


terapinį ryšį. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento kalbą ir bendravimo stilių. Tai reiškia, kad reikia žinoti
paciento gimtąją kalbą, taip pat visas kitas kalbas, kurias jis gali žinoti. Tai taip pat reiškia, kad reikia žinoti apie
paciento bendravimo stilių, pavyzdžiui, ar jis nori bendrauti žodžiu, ar neverbaliniu būdu. Žinodamas šiuos skirtumus,
terapeutas gali užtikrinti, kad pacientas jaustųsi patogiai ir suprasdamas terapinius santykius. Galiausiai, terapeutas
turėtų žinoti paciento kultūrinį kontekstą. Tai reiškia, kad reikia žinoti apie paciento socialinę, ekonominę ir politinę
aplinką ir suprasti, kaip šie veiksniai gali paveikti jo gydymo patirtį. Žinodamas šiuos veiksnius, terapeutas gali
sukurti efektyvesnį terapinį ryšį ir užtikrinti, kad būtų patenkinti paciento poreikiai.

#9.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento tikslus: terapeutas turėtų žinoti apie paciento tikslus ir
būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad jie atitiktų šiuos tikslus, nes tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento tikslus ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad šie tikslai būtų pasiekti.
Tai reiškia, kad terapeutas turėtų skirti laiko, kad suprastų individualius paciento poreikius ir pageidavimus, ir būti
pasirengęs pritaikyti savo požiūrį, kad geriausiai atitiktų tuos poreikius. Tai gali apimti naudojamo terapijos tipo,
seansų dažnio arba užsiėmimų dėmesio keitimą. Būdamas atviras koreguoti savo požiūrį, terapeutas gali sukurti
veiksmingesnį terapinį ryšį su pacientu, nes pacientas jaus, kad į jo poreikius atsižvelgiama ir į juos gerbiamas.
Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento pažangą siekiant savo tikslų. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų
reguliariai vertinti paciento pažangą ir atitinkamai koreguoti savo požiūrį. Tai gali apimti seansų dėmesio keitimą
arba naujų metodų ar strategijų, padedančių pacientui pasiekti savo tikslus, įdiegimą. Reguliariai vertindamas
paciento pažangą, terapeutas gali užtikrinti, kad pacientas daro pažangą siekiant savo tikslų ir kad terapija turi
teigiamą poveikį. Galiausiai terapeutas turėtų būti atviras paciento atsiliepimams. Tai reiškia, kad terapeutas turi būti
pasirengęs išklausyti paciento mintis ir jausmus apie terapiją ir būti pasirengęs, jei reikia, keisti. Būdamas atviras
atsiliepimams, terapeutas gali užtikrinti, kad pacientas gautų visas terapijos galimybes ir kad terapija atitiktų
paciento poreikius.

#10.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą: terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą ir
būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų paciento poreikius, nes tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų paciento
poreikius. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras paciento atsiliepimams ir būti pasirengęs keisti savo požiūrį,
jei pacientas nereaguoja į dabartinį gydymą. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie bet kokius paciento būklės
pokyčius ir būti pasirengęs atitinkamai koreguoti gydymo planą. Tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius
santykius, nes pacientas jaus, kad į jo poreikius atsižvelgiama ir kad terapeutas nuoširdžiai domisi jų pažanga.
Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie visas galimas kliūtis, kurios gali trukdyti pacientui pasiekti pažangą. Tai gali
apimti bet kokius išorinius veiksnius, pvz., spaudimą šeimoje ar darbe, arba bet kokius vidinius veiksnius, tokius kaip
kaltės ar gėdos jausmas. Žinodamas apie šias galimas kliūtis, terapeutas gali padėti pacientui jas atpažinti ir
pašalinti, o tai gali padėti sukurti pozityvesnę terapinę aplinką. Galiausiai terapeutas turėtų žinoti apie bet kokius
paciento požiūrio ar elgesio pokyčius, kurie gali reikšti, kad pacientas nereaguoja į gydymą. Tai gali apimti paciento
nuotaikos, požiūrio ar elgesio pokyčius. Žinodamas apie šiuos pokyčius, terapeutas gali atitinkamai pakoreguoti
gydymo planą ir užtikrinti, kad pacientas daro pažangą.

#11.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento stipriąsias puses: terapeutas turėtų žinoti apie paciento
stipriąsias puses ir būti pasirengęs jas panaudoti, kad padėtų pacientui pasiekti savo tikslus, nes tai gali
padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento stipriąsias puses ir būti pasirengęs jas panaudoti, kad padėtų pacientui
pasiekti savo tikslus. Tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes pacientas jausis stiprus ir
palaikomas savo kelionėje. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento silpnybes ir būti pasirengęs su jomis dirbti,
kad padėtų pacientui įveikti visas kliūtis, su kuriomis jis gali susidurti. Suprasdamas paciento stipriąsias ir silpnąsias
puses, terapeutas gali sukurti veiksmų planą, kuris padės pacientui saugiai ir veiksmingai pasiekti savo tikslus.

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento vertybes ir įsitikinimus, nes tai gali padėti formuoti terapinius
santykius. Suprasdamas paciento vertybes ir įsitikinimus, terapeutas gali sukurti veiksmų planą, pritaikytą
individualiems paciento poreikiams. Tai gali padėti sukurti prasmingesnius terapinius santykius, nes pacientas jaus,
kad jo vertybės ir įsitikinimai yra gerbiami ir į juos atsižvelgiama. Galiausiai, terapeutas turėtų žinoti apie paciento
tikslus ir būti pasirengęs su jais dirbti, kad padėtų jiems pasiekti šiuos tikslus. Suprasdamas paciento tikslus,
terapeutas gali sukurti veiksmų planą, kuris padės pacientui saugiai ir veiksmingai pasiekti savo tikslus. Tai gali
padėti sukurti sėkmingesnius terapinius santykius, nes pacientas jaus, kad į jo tikslus žiūrima rimtai ir kad terapeutas
yra įsipareigojęs padėti jiems pasiekti tuos tikslus.

#12.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento silpnybes: terapeutas turėtų žinoti apie paciento silpnybes
ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui tuos trūkumus įveikti, nes tai gali padėti
sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento silpnybes ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui tuos
trūkumus įveikti. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti pasirengęs ištirti individualius paciento poreikius ir būti
pasirengęs pritaikyti savo požiūrį, kad jis geriausiai atitiktų paciento poreikius. Tai gali apimti paciento praeities
patirties, dabartinės padėties ir ateities tikslų tyrimą. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento stipriąsias puses
ir jas panaudoti, kad padėtų pacientui pasiekti savo tikslus. Taip elgdamasis terapeutas gali sukurti veiksmingesnį
terapinį ryšį ir padėti pacientui daryti pažangą terapijoje. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento emocinę
būseną ir būti pasirengęs atitinkamai koreguoti savo požiūrį. Tai gali apimti emocinės paramos teikimą, pagalbą
pacientui atpažinti ir išreikšti savo jausmus bei pagalbą pacientui kurti įveikos strategijas. Terapeutas taip pat turėtų
žinoti apie paciento kultūrinę kilmę ir būti pasirengęs pritaikyti savo požiūrį, kad jis geriausiai atitiktų paciento
poreikius. Taip elgdamasis terapeutas gali sukurti veiksmingesnį terapinį ryšį ir padėti pacientui daryti pažangą
terapijoje.

#13.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento vertybes: terapeutas turėtų žinoti apie paciento vertybes
ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tas vertybes, nes tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento vertybes ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tas vertybes.
Tai reiškia, kad terapeutas turėtų skirti laiko pažinti pacientą ir suprasti jo vertybes, įsitikinimus ir tikslus. Tai gali
padėti terapeutui sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes jie gali pritaikyti savo požiūrį į paciento
individualius poreikius. Pavyzdžiui, jei pacientas turi tvirtą religinį įsitikinimą, terapeutas turėtų tai žinoti ir būti
pasirengęs įtraukti tai į terapiją. Panašiai, jei pacientas turi stiprią kultūrinę aplinką, terapeutas turėtų tai žinoti ir būti
pasirengęs įtraukti tai į terapiją. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento vertybes ir būti pasirengęs koreguoti
savo požiūrį, kad atitiktų tas vertybes. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras tyrinėti įvairius terapijos būdus,
tokius kaip kognityvinė-elgesio terapija, psichodinaminė terapija ar net alternatyvios terapijos. Tai gali padėti
terapeutui sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes jie gali pritaikyti savo požiūrį į paciento individualius
poreikius. Pavyzdžiui, jei pacientas teikia pirmenybę tam tikrai terapijos rūšiai, terapeutas turėtų tai žinoti ir būti
pasirengęs įtraukti jį į terapiją. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento vertybes ir būti pasirengęs koreguoti
savo požiūrį, kad atitiktų tas vertybes. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras tyrinėti įvairius metodus ir
strategijas, padedančias pacientui pasiekti savo tikslus. Tai gali padėti terapeutui sukurti veiksmingesnius terapinius
santykius, nes jie gali pritaikyti savo požiūrį į paciento individualius poreikius. Pavyzdžiui, jei pacientas teikia
pirmenybę tam tikram metodo ar strategijos tipui, terapeutas turėtų tai žinoti ir norėti įtraukti tai į terapiją.

#14.     Terapeutas turi žinoti paciento lūkesčius: terapeutas turėtų žinoti paciento lūkesčius ir būti
pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tuos lūkesčius, nes tai gali padėti sukurti efektyvesnius
terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti paciento lūkesčius ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad atitiktų tuos lūkesčius. Tai
gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes pacientas gali jaustis išgirstas ir suprastas. Terapeutas
turėtų skirti laiko paklausti paciento apie jo lūkesčius ir būti atviras aptarti bet kokius galimus terapinio požiūrio

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


pakeitimus. Tai gali apimti seansų dažnio, seansų trukmės, naudojamos terapijos tipo pasikeitimus ar bet kokius kitus
pakeitimus, kurie galėtų padėti pacientui jaustis patogiau ir palaikyti. Be to, terapeutas turėtų būti pasirengęs
suteikti pacientui išteklius ir paramą, kad padėtų jam pasiekti savo tikslus. Žinodamas paciento lūkesčius ir
norėdamas koreguoti terapinį požiūrį, terapeutas gali sukurti veiksmingesnį terapinį ryšį. Tai gali padėti pacientui
jaustis patogiau ir palaikyti, o tai gali lemti geresnius rezultatus. Be to, terapeutas turėtų būti atviras aptarti bet
kokius galimus gydymo metodo pakeitimus, nes tai gali padėti užtikrinti, kad būtų patenkinti paciento poreikiai.
Galiausiai terapeutas turėtų stengtis sukurti terapinius santykius, pagrįstus pasitikėjimu, supratimu ir pagarba.

#15.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento išteklius: terapeutas turėtų žinoti apie paciento išteklius
ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui pasiekti šiuos išteklius, nes tai gali
padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento išteklius ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui
pasiekti šiuos išteklius. Tai gali apimti paciento paramos sistemos, pvz., šeimos, draugų ir kitų specialistų, tyrimą ir
pagalbą pacientui atpažinti ir panaudoti šiuos išteklius. Tai taip pat gali apimti pagalbą pacientui atpažinti ir pasiekti
savo išteklius, pvz., savo stipriąsias puses, vertybes ir tikslus. Žinodamas apie paciento išteklius ir padėdamas jiems
juos pasiekti, terapeutas gali sukurti veiksmingesnį terapinį ryšį. Tai gali padėti pacientui jaustis labiau įgaliotam ir
kontroliuoti savo gijimo procesą, o terapeutui geriau suprasti paciento poreikius ir kaip geriausiai juos patenkinti.

#16.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento paramos sistemą: terapeutas turėtų žinoti apie paciento
paramos sistemą ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui pasiekti tuos išteklius,
nes tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento paramos sistemą ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų
pacientui pasiekti šiuos išteklius. Tai gali apimti pagalbą pacientui atpažinti ir susisiekti su šeimos nariais, draugais ar
kitais specialistais, kurie gali suteikti emocinę ir praktinę paramą. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie bet kokius
kultūrinius ar religinius įsitikinimus, kurie gali turėti įtakos paciento paramos sistemai, ir būti pasirengęs atitinkamai
pakoreguoti savo požiūrį. Suprasdamas paciento paramos sistemą, terapeutas gali sukurti veiksmingesnius
terapinius santykius ir padėti pacientui gauti išteklių, kurių reikia gydymo pažangai. Terapeutas taip pat turėtų žinoti
apie visas galimas kliūtis, kurios gali trukdyti pacientui pasiekti savo pagalbos sistemą. Tai gali būti fizinis ar
emocinis atstumas, finansiniai suvaržymai arba kultūriniai ar religiniai įsitikinimai. Suprasdamas šias galimas kliūtis,
terapeutas gali padėti pacientui jas įveikti ir gauti reikiamų išteklių. Tai gali apimti praktinių patarimų teikimą arba
paciento nukreipimą pas kitus specialistus, kurie gali suteikti papildomos pagalbos. Žinodamas paciento pagalbos
sistemą ir norėdamas atitinkamai koreguoti savo požiūrį, terapeutas gali sukurti veiksmingesnius terapinius
santykius ir padėti pacientui gauti išteklius, kurių reikia gydymo pažangai.

#17.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento aplinką: terapeutas turėtų žinoti apie paciento aplinką ir
būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui susidoroti su aplinka, nes tai gali padėti
sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento aplinką ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui
susidoroti su savo aplinka. Tai reiškia, kad reikia suprasti paciento namus, darbą ir socialinį gyvenimą, taip pat visus
kitus veiksnius, kurie gali turėti įtakos jo psichinei sveikatai. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie bet kokius
kultūrinius ar religinius įsitikinimus, kurie gali turėti įtakos paciento psichinei sveikatai. Žinodamas paciento aplinką,
terapeutas gali geriau suprasti paciento poreikius ir pritaikyti savo požiūrį, kad jis geriausiai atitiktų tuos poreikius.
Žinodamas paciento aplinką, terapeutas gali sukurti efektyvesnį terapinį ryšį. Tai reiškia, kad reikia įsijausti į paciento
sunkumus ir teikti paramą bei patarimus individualiems paciento poreikiams pritaikytu būdu. Tai taip pat reiškia
gebėjimą atpažinti, kada paciento aplinka daro neigiamą poveikį jo psichinei sveikatai, ir gebėjimą suteikti išteklius
bei paramą, padedančią pacientui susidoroti su savo aplinka. Galiausiai terapeutas turėtų žinoti apie paciento aplinką
ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui susidoroti su savo aplinka. Tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius ir užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą.

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


#18.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento įveikos įgūdžius: terapeutas turėtų žinoti apie paciento
įveikos įgūdžius ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui išsiugdyti naujus įveikos
įgūdžius, nes tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento įveikos įgūdžius ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui
išsiugdyti naujus įveikos įgūdžius. Tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius, nes terapeutas gali
geriau suprasti paciento poreikius ir kaip jiems geriausiai padėti. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie esamus
paciento įveikos įgūdžius ir būti pasirengęs padėti jiems išsiugdyti naujus. Tai gali apimti paciento atsipalaidavimo
metodų mokymą, pažinimo restruktūrizavimą ir problemų sprendimo įgūdžius. Be to, terapeutas turėtų būti
pasirengęs ištirti paciento ankstesnę patirtį ir tai, kaip ji gali turėti įtakos jų dabartiniams įveikos įgūdžiams.
Suprasdamas paciento istoriją, terapeutas gali geriau suprasti dabartinius paciento įveikos įgūdžius ir kaip jiems
geriausiai padėti. Terapeutas taip pat turėtų žinoti apie paciento stipriąsias ir silpnąsias puses, kai kalbama apie
įveikos įgūdžius. Tai gali padėti terapeutui pritaikyti savo požiūrį į paciento individualius poreikius. Pavyzdžiui, jei
pacientas kovoja su nerimu, terapeutas gali sutelkti dėmesį į paciento atsipalaidavimo metodų ir pažinimo
restruktūrizavimo mokymą. Kita vertus, jei pacientas kovoja su depresija, terapeutas gali sutelkti dėmesį į paciento
problemų sprendimo įgūdžių mokymą ir kaip geriau valdyti savo emocijas. Suprasdamas paciento stipriąsias ir
silpnąsias puses, terapeutas gali geriau padėti pacientui išsiugdyti naujus įveikos įgūdžius, pritaikytus jo
individualiems poreikiams. Apskritai terapeutas turėtų žinoti apie paciento įveikos įgūdžius ir būti pasirengęs
koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui išsiugdyti naujus įveikos įgūdžius. Tai gali padėti sukurti
veiksmingesnius terapinius santykius, nes terapeutas gali geriau suprasti paciento poreikius ir kaip jiems geriausiai
padėti. Be to, terapeutas turėtų būti pasirengęs ištirti paciento ankstesnę patirtį ir tai, kaip ji gali turėti įtakos jų
dabartiniams įveikos įgūdžiams. Suprasdamas paciento istoriją, terapeutas gali geriau suprasti dabartinius paciento
įveikos įgūdžius ir kaip jiems geriausiai padėti. Galiausiai, terapeutas turėtų žinoti apie paciento stipriąsias ir
silpnąsias puses, kai kalbama apie įveikimo įgūdžius, nes tai gali padėti terapeutui pritaikyti savo požiūrį į paciento
individualius poreikius.

#19.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą laikui bėgant: terapeutas turėtų žinoti apie
paciento pažangą laikui bėgant ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui pasiekti
savo tikslus, nes tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą laikui bėgant ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų
pacientui pasiekti savo tikslus. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras keisti savo požiūrį, kai keičiasi paciento
poreikiai ir tikslai. Tai gali apimti terapijos tipo, seansų dažnumo arba užsiėmimų dėmesio keitimą. Būdamas atviras
pokyčiams, terapeutas gali užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą ir kad terapija būtų pritaikyta
jo individualiems poreikiams. Be to, terapeutas turėtų žinoti apie paciento pažangą laikui bėgant ir būti pasirengęs
koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui pasiekti savo tikslus. Tai gali apimti grįžtamojo ryšio apie paciento
pažangą teikimą, padrąsinimą ir pagalbos teikimą, kai reikia. Žinodamas apie paciento pažangą, terapeutas gali
užtikrinti, kad pacientas daro pažangą ir kad terapija padeda pasiekti savo tikslus. Žinodamas apie paciento pažangą
laikui bėgant ir norėdamas koreguoti savo požiūrį, terapeutas gali sukurti veiksmingesnius terapinius santykius. Tai
gali padėti užtikrinti, kad pacientas gautų geriausią įmanomą priežiūrą ir kad terapija būtų pritaikyta jo
individualiems poreikiams. Be to, tai gali padėti sukurti pasitikėjimą tarp terapeuto ir paciento, o tai gali būti
naudinga abiem pusėms.

#20.     Terapeutas turėtų žinoti apie paciento potencialą: terapeutas turėtų žinoti apie paciento
potencialą ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui pasiekti savo potencialą, nes
tai gali padėti sukurti veiksmingesnius terapinius santykius.

Terapeutas turėtų žinoti apie paciento potencialą ir būti pasirengęs koreguoti savo požiūrį, kad padėtų pacientui
pasiekti savo potencialą. Tai reiškia, kad terapeutas turėtų būti atviras tyrinėti įvairius metodus ir metodus, kurie gali
būti veiksmingesni pacientui. Terapeutas taip pat turėtų būti pasirengęs įsiklausyti į paciento poreikius ir būti
lankstus. Tai gali padėti sukurti efektyvesnius terapinius santykius, nes pacientas terapinėje aplinkoje jausis patogiau
ir saugiau. Be to, terapeutas turėtų žinoti apie paciento stipriąsias ir silpnąsias puses ir mokėti jas panaudoti, kad

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


padėtų pacientui išnaudoti savo potencialą. Suprasdamas individualius paciento poreikius, terapeutas gali sukurti
labiau pritaikytą metodą, kuris bus veiksmingesnis padedant pacientui pasiekti savo tikslus. Terapeutas taip pat
turėtų žinoti apie paciento emocinę būseną ir sugebėti atitinkamai koreguoti savo požiūrį. Tai reiškia, kad terapeutas
turėtų sugebėti atpažinti, kada pacientas jaučiasi priblokštas ar nerimastingas, ir teikti paramą bei patarimus, kad
padėtų pacientui valdyti savo emocijas. Be to, terapeutas turėtų žinoti apie paciento sukeliamus veiksnius ir sugebėti
pasiūlyti strategijas, padedančias pacientui valdyti savo reakcijas. Žinodamas apie paciento potencialą ir norėdamas
koreguoti savo požiūrį, terapeutas gali sukurti veiksmingesnį terapinį ryšį ir padėti pacientui išnaudoti savo
potencialą.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

